

گذر

ضوابط رتبه‌بندی معلمان اعلام شد

● **فارس:** معاون رسانه‌ای مرکز اطلاع‌رسانی و روابط‌عمومی وزارت آموزش‌وپرورش، ضوابط رتبه‌بندی معلمان را اعلام کرد.
رسول پایایی، معاون رسانه‌ای مرکز اطلاع‌رسانی و روابط‌عمومی وزارت آموزش‌وپرورش، در گفت‌وگو با خبرنگار آموزش‌وپرورش خبرگزاری فارس اظهار کرد: ضوابط رتبه‌بندی حرفه‌ای مشمولان طرح طبقه‌بندی مشاغل معلمان براساس مصوبه ۹ شهریور ۹۴ شورای توسعه مدیریت و سرمایه انسانی به‌منظور اجرا از تاریخ اول مهر ۹۴، از سوی وزیر آموزش‌وپرورش ابلاغ شد. وی افزود: براساس این شیوه‌نامه، معلمان مشمول طرح طبقه‌بندی آموزگاران، دبیران، هنرآموزان و مربیان تربیتی، که به‌صورت تمام‌وقت به خدمت اشتغال دارند، هستند و احکام حقوقی افراد مشمول این طرح پس از تایید کارگروه‌هایی که به‌همین‌منظور در ادارات آموزش‌وپرورش تشکیل می‌شوند، صادر خواهد شد.

ادامه از صفحه ۱۲

شکنجه معلولان

نقض آشکار حقوق بشر

هشتم: آیا نمی‌تواند کوتاهی احتمالی در نظارت و اعلام تخلف چنین مراکزی، به مراجع ذی‌صلاح مربوطه، زمینه‌ساز تجری بیشتر مراکز نگهداری و تبدیل این وقایع ناخوشایند به آییندسی خطرناک و غیرانسانی آزاررسانی به معلولان بی‌گناه و بی‌پناه شود؟! مگر نه این است که تبصره ۲ ماده یک قانون حمایت از معلولان، سازمان بهزیستی کشور را مکلف کرده است در موارد ضروری برای جلوگیری از تضییع حقوق معلولان بی‌سرپرست به نمایندگی از آنها در دادگاه‌ها طرح دعوا و داد‌خواهی کند؟

و نه؛ توصیه به خانواده‌ها مبنی بر خارج‌کردن فرزندان‌شان از این مرکز و مراجعه به سایر مراکز در شرایطی صورت می‌گیرد که بخش زیادی از هزینه نگهداری این مراکز به‌وسیله خانواده‌ها و مردم تأمین می‌شود، به‌علاوه اینکه، چه تضمینی برای تأمین جانی و روانی معلولان در مراکز مشابه وجود دارد؟ کوتاه سخن اینکه: صرف‌نظر از صحت‌وسقم اخبار منتشرشده فوق‌الاشعار، بررسی آسیب‌شناختی چنین وقایعی، رنگ خطری جدی برای مسئولان، ناظران و سیاست‌گذاران امر خواهد بود تا کمبودها و خلا‌های قانونی در این حوزه را مرتفع کرده و در فرایند تصویب نهایی لایحه جامع حمایت از معلولان تعجیل و تسریع صورت پذیرد.
سازمان بهزیستی به‌عنوان مهم‌ترین مرجع نظارتی در این حوزه، باید بدون هرگونه اغماض و چشم‌پوشی یا مصلحت‌اندیشی فاقد توجه و منحصرا بر مبنای اصول انسانی و ضوابط و مقررات موجود، به کاوش و تجسس دراین‌زمینه و شناسایی عاجل هنجارشکنان و متخلفان احتمالی و معرفی وی به دستگاه‌های قضائی و نظارتی مبادرت کند.
مراجع انتظامی نیز باید جدیت بیشتری در رسیدگی به گزارش‌ها و شکایت‌ها و اعلام جرم‌های مودی دراین‌باره با حضور به‌موقع در صحنه و شناسایی عاملان آن، نشان دهند.
مراجع قضائی باید به پرونده‌های ارجاعی در کمال بی‌طرفی و براساس اصول دادرسی منصفانه و با رعایت کامل حقوق بزه‌دیدگان احتمالی، رسیدگی و نتایج حاصله را برای تنویر اذهان عمومی و رفع دل‌نگرانی‌های مشروع آحاد جامعه، به بهترین شکل ممکن انعکاس دهند.
دراین‌باره، بزه‌دیدگان معلول، به‌دلیل شرایط خاص جسمانی و ذهنی و وصف آسیب‌پذیری وی، مستحق حمایت‌های ویژه قضائی، پزشکی، عاطفی و جسمی هستند.
کانون‌ها و سازمان‌های حمایتی مردم‌نهاد، باید با احساس مسئولیت بیشتر و ضمن استفاده از تمامی پتانسیل‌های موجود، به مقابله و شناسایی و اطلاع‌رسانی دراین‌باره، مبادرت بورزند و ضمن ارتباط با مراکز و سازمان‌های وابسته، از وقوع احتمالی چنین حوادثی جلوگیری به‌عمل آورند.
واقعیت آن است که قانون مصوب ۱۳۸۳ فاقد جامعیت لازم در پرداختن به تمامی ابعاد اجتماعی، روانی، حمایتی، پزشکی، رفاهی و آموزشی معلولان بوده و شاید به‌همین‌دلیل است که لایحه جامع حمایت از حقوق معلولان با نگرشی نوین و نسبتا جامع در دستور کار و تصویب هیات دولت و متولیان امر قرار گرفته و چنانچه بتواند مراحل تصویب نهایی را با موفقیت طی کند، امید آن می‌رود شاهد تحولی خوشایند و مطلوب در نظام حمایت از حقوق معلولان باشیم.
فراموش نکنیم که معلولان به اقتضای انسان بودن، از منزلت و کرامتی والا برخوردارند و حقوق حقه آنها هرگز نباید دستخوش مطامع خصوصی یا سوءاستفاده‌های احتمالی قرار گیرد.
راهکار مناسب برای کنترل و مراقبت از رفتار این عزیزان، استفاده از روش‌های مذموم و مطرود غیرانسانی نیست، بلکه محور تمامی مراقبت‌ها باید حمایت دلسوزانه و مسئولانه توام با ایمان و اعتقاد باشد؛ چراکه معلولان بیش از مراقبت و نظارت بر رفتار، به حمایت جسمی و روحی نیازمند هستند.
از مسئولان امر انتظار می‌رود در قبال انعکاس چنین اخباری، بی‌اعتنا نبوده و با اتخاذ رویکرد شایسته و مطلوب حمایتی، به رفع چالش یا چالش‌های احتمالی همت گماشته و با موضوع‌گیری‌های منصفانه و واقع‌بینانه، در راستای جلب بیشتر اعتماد عمومی تلاش کنند.

«وکیل دادگستری، عضو هیات علمی دانشگاه

شرف

جامعه

ارجاع معتادان متجاهر به کمپ شفق در سکوت وزارت بهداشت

شفق بدون مجوز پرو خالی می‌شود



معصومه اصغری: یک ماه پیش کمپ شفق بیش از ۵۰۰ معتاد کارتن‌خواب را پذیرش کرد. این اقدام با یک توافق سه‌ماهه با بدون ارائه مجوز وزارت بهداشت صورت گرفت. چند روز بعد مهمانان ماده‌شان‌زده‌هی شفق، ابر تشک‌های خود را آتش زدند و بخشی از آسایشگاه آتش گرفت و حدود ۲۰۰ نفر فرار کردند.

این معتادان را ستاد هماهنگی مبارزه با مواد مخدر اوایل مردادماه در طرح ضربتی جمع‌آوری کارتن‌خواب‌های معتاد در شمال شهر جمع کرده و به مرکز شفق فرستاده بود. این مرکز مجوز وزارت بهداشت را ندارد و طبق قاعده نمی‌توانست پذیرشی هم داشته باشد تا مشکلات قبلی آن برطرف شود. پیگیری‌ها از وزارت بهداشت بدون آنکه حاضر به مصاحبه‌ای رسمی شوند، حاکی از آن بود که این مجموعه برای اصلاح اشکالات دستوراتی داده و همکاری‌هایی کرده و توافق‌نامه مشترکی که بین آنها و استانداری و بهزیستی بوده را هم امضا کرده‌اند اما هنوز راضی به استقرار نیروهای خود در آن محل و صدور مجوز جدید نشده‌اند.

همان زمان محمدرضا آذرنیا، دبیر ستاد مبارزه با قاچاق موادمخدر استان تهران، در گفت‌وگو با «شرق» با تأیید خبر ارجاع این تعداد معتاد به شفق گفت: یک توافق‌نامه سه‌ماهه به امضای مسئولان مربوطه رسیده و ارجاع به شفق هیچ مشکلی ندارد. تا اینجا کار مشکلی وجود نداشت تا اینکه چند روز بعد، خبرنگار «شرق» از طریق ارتباطات با گروه‌های فعال حوزه مبارزه با اعتیاد که در ارتباط با باتوق‌های معتادان هستند، مطلع شد تعداد زیادی از معتادان شفق، در جریان یک آتشی سوزی از آنجا فرار کرده‌اند و به باتوق‌های خود برگشته‌اند. اما در تماس خبرنگار «شرق» با مسئولان مربوطه از جمله آذر نیا، دبیر ستاد مبارزه با قاچاق موادمخدر استان تهران، این خبر تأیید نشد. البته هوشیار پارسیان، مدیرعامل سازمان رفاه، در گفت‌وگو با «شرق» به شکلی تلویحی این خسارت عمده به مجموعه شفق را تأیید کرد اما در آن زمان چون مسئولی این حادثه را تأیید نکرده بود، ترجیح داد از او خبری نقل نشود. در این مدت مابقی معتادان متجاهر در شفق حضور داشتند اما دیگر، طرح‌های جمع‌آوری به شفق ارجاع داده نشد و معتادان به سایر کمپ‌ها فرستاده شدند.

برای پیگیری آخرین وضعیت شفق بهترین کار بازدید از محل این مرکز بود. این درخواست از طرف «شرق» با رحمت‌الله حافظی، رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورای شهر تهران مطرح شد و او هم موافقت کرد، مجوز لازم هم بلافاصله صادر شد. اگر چه اینکه به آسانی مجوز حضور در شفق را به یک خبرنگار دادند، تعجب‌برانگیز بود اما به نظر می‌رسید حضور یک عضو شورا می‌تواند تسهیل‌کننده دریافت این مجوز باشد. اما با حضور در این مرکز و مواجه‌شدن با آسایشگاه خالی، دلیل این ورود آسان مشخص شد. سالن‌های آتش‌گرفته خالی بود و تختی نداشت، گفتند قرار است بعد از اصلاح شرایط، تخت‌های آنها هم اضافه شود. مسئول امنیتی شفق که از پرسنل بگان امداد است، توضیح داد که معتادان با فندک تشک‌های تختشان

معاون منابع انسانی قوه قضائیه اعلام کرد:

جذب قاضی زن منع قانونی ندارد

شرق: معاون منابع انسانی قوه قضائیه اعلام کرد: «جذب قضات خانم به صورت قانونی منعی ندارد؛ اما طبیعتا محدودیت‌هایی در دستگاه قضا وجود دارد؛ زیرا ما به آقایان بیشتر نیاز داریم و خانم‌ها فعلا بیشتر در پست‌های دایاری و مشاوره قضائی مشغول به‌کار هستند». بر اساس خبری که خبرگزاری وابسته به قوه قضائیه (میزان) منتشر کرده است، حجت‌الاسلام علیرضا امینی، درباره تعداد خانم‌های قاضی مشغول به‌کار در دستگاه قضائی نیز گفت: «این تعداد بین ۶۵۰ تا ۷۰۰ نفر است که در پست دایاری، مشاوره و مستشاری مشغول به خدمت هستند». در همین حال ایلنا هم دراین‌باره به نقل از معاون منابع انسانی قوه قضائیه در این نشست خبری نوشته است: «در دستگاه قضا آن‌قدر که به خدمات مرده‌ها نیاز داریم، به خدمات قضات زن نیاز نداریم و بیشتر این افراد در محاکم خانواده به‌عنوان مشاور و مستشار به کار گرفته می‌شوند».معاون منابع انسانی قوه قضائیه درباره آزمون قضاوت در دستگاه قضا نیز گفت: فرایند جذب عمومی از روز ۲۴ شهریور آغاز شده و تا دوم مهر ادامه دارد. داوطلبان می‌توانند با مراجعه به سایت سازمان سنجش برای شرکت در این آزمون ثبت‌نام کنند.
در ادامه اعلام کرد: این آزمون در تاریخ هشتم آبان سال‌جاری برگزار خواهد شد و قبول‌شدگان در آن، در دی ماه در آزمون تشریحی شرکت خواهند کرد. همچنین قبول‌شدگان در این دو آزمون در اختیار و مصاحبه‌های علمی شرکت می‌کنند.

امینی با بیان اینکه در پایان بهار ۹۵،قبول‌شدگان نهایی معرفی خواهند شد، گفت: پس از معرفی، این افراد در مرحله گزینش ورود پیدا کرده و پس از گذراندن این مرحله، برای کارآموزی معرفی خواهند شد. وی با بیان اینکه دوره کارآموزی برای دانشگاهیان یک سال و برای افراد دارای تحصیلات حوزوی یک‌سالو هشت ماه است گفت: پس از اتمام دوره کارآموزی، افراد در اختیار نهایی شرکت کرده و قبول‌شدگان پس از انجام مراسم تحلیف، وارد دستگاه قضائی می‌شوند.

امینی اظهار کرد: در کنار جذب عمومی قضات، جذب اختصاصی نیز برگزار می‌شود؛ یعنی برای ایجاد انگیزه در نخبران حوزوی و دانشگاهی، فارغ‌التحصیلان برتر دانشگاه‌ها و حوزه‌ها که دارای معدل بالاتری هستند، از شرکت در آزمون عمومی تستی و تشریحی معاف هستند و در صورت داشتن شرایط مندرج در آیین‌نامه جذب، مستقیما به مصاحبه دعوت می‌شوند.معاون

منابع انسانی قوه قضائیه با تأکید بر اینکه نیازی که امروز به کادر اداری داریم کمتر از نیاز ما به کادر قضائی نیست و گاهی ۲،۵ تا سه برابر این نیاز احساس می‌شود، اظهار کرد: جذب نیروی اداری با فرایند جذب نیروی اداری در کل دولت همسان است، اما درباره

شفق

نفری رفتند. این موضوع حیطه کار ما نیست و ستاد باید در مورد آن صحبت کند.

وی در مورد فعال‌بودن شفق بدون مجوز، گفت: ما خواسته وزیر کشور و استاندار را اجرا کردیم. جلسه‌ای با حضور رؤسای کمیته امداد، سازمان بهزیستی و نماینده وزارت بهداشت برگزار شد و بهزیستی و وزارت بهداشت مکلف شدند که هر چه سریع‌تر جواز شفق را صادر کنند. این موضوع مسئله‌ای است بین ستاد مبارزه با مواد مخدر و این ارگان‌ها، اما در مورد ظرفیت و امکانات اختلاف دارند و به ما هم مربوط نیست. وی افزود: شهرداری باید مرکزی مثل شفق را آماده و تحویل می‌داده که این کار را انجام داده است و اگر اقدام دیگری هم برای آن دستور بدهند، انجام می‌دهیم. وزارت بهداشت، ستاد مبارزه با مواد مخدر و سازمان بهزیستی زیرمجموعه دولت هستند و آنها باید به تفاهم برسند.

اما محمدرضا آذرنیا، دبیر ستاد مبارزه با قاچاق موادمخدر استان تهران، تأکید دارد که شفق آماده است و می‌گوید: رئیس دانشگاه علوم پزشکی و رئیس بهزیستی زیر متن توافق‌نامه مشترک ما را امضا کرده‌اند و ما منتظر استقرار تیم دانشگاه در شفق هستیم. آذرنیا در مورد علت خالی‌بودن شفق هم گفت: دوره یک‌ماه‌که معتادانی که به این مرکز آورده شده بودند تمام شد و آنها را تحویل مرجع مربوطه دادیم. طبق اظهارات قبلی آذرنیا، کمپ شفق قبل از این هم پذیرش داشته بدون اینکه وزارت بهداشت اعتراض یا واکنشی داشته باشد. این رفتار و سکوت وزارت بهداشت سوالات زیادی دارد و باید پرسید آیا این سکوت می‌تواند نوعی همکاری ضمنی و بدون دردسر با طرح ستاد هماهنگی مبارزه با مواد مخدر باشد؟ ندادن مجوز و درعین‌حال امضاکردن یک تفاهم‌نامه سه‌ماهه بدون ارائه مجوز چه معنایی دارد؟ اگر امضایی صورت گرفته باید قول همکاری را هم به‌دنبال داشته باشد اما چرا این اتفاق تاکنون نیفتاده؟ اگر در یک اتفاق دیگر مثل همان آتش‌سوزی اتفاقی برای معتادان رخ بدهد، وزارت بهداشت پاسخ‌گو است؟

معتادان از نگاه بسیاری از ما یعنی مردم، مسئولان و حتی رسانه‌ها و کارشناسانی که معتادان را زمینه اصلی تحقیق‌شان می‌داند، افرادی اذس‌ترفته هستند که نه‌تنها خودشان، بلکه محیط اجتماعی و انسانی را هم آلوده می‌کنند. با این دیدگاه همیشه تلاش شده تا آنها را دور و دورتر کنیم تا حداقل جلو چشم نباشند. بسیاری از مسئولان برخلاف آنچه در آیین‌نامه اجرایی و دستورالعمل‌های تأسیس و مدیریت و نظارت بر مراکز مجاز دولتی، غیردولتی، خصوصی درمان و کاهش آسیب معتادان آمده، در عمل نشان داده‌اند که فقط حذف معتادان برایشان اهمیت داشته و این موضوع در انبوه سیاست‌های دولت کم شده. آنها بر این عقیده هستند که وقتی معتاد خودش برای خودش ارزش قائل نیست و باید با زور از توی جوی و زیر پل و لای شمشادها جمعش کنند، دیگر لازم نیست برای او احترام و امکانی را در نظر گرفت و همین که آنها در جایی باشند تا از گرسنگی نمیرند و از سرما یخ نزنند کافی است و ما هم به هدفمان یعنی دورکردنشان از سطح شهر می‌رسیم.

خبر

افزایش ۲۰ درصدی بارش‌ها در پاییز

● **ایسنا:** شاهرخ فاتح رئیس مرکز ملی خشک‌سالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی کشور از افزایش نیم تا یک درجه سلسیوس دما در اکثر نقاط کشور در سه ماه آینده خبر داد و شرایط بارش در حد طبیعی خواهد بود و حتی در بعضی از مناطق حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد بارش‌ها افزایش می‌یابد.

برگزاری شوباس زنانه اسلامی

● **فارس:** مشاور امور بانوان وزارت صنعت، معدن و تجارت از برگزاری شوباس زنانه اسلامی خبر داد و گفت: مقدمات برگزاری این نمایشگاه در حال فراهم‌شدن است و به‌زودی آن را در تالار وحدت برگزار می‌کنیم. سهیلا جلودارزاده افزود: قرار بود در حاشیه نمایشگاه کارآفرینی زنان شو لباس اسلامی زنان نیز برگزار شود که با توجه به محدودیت وقت امکان‌پذیر نشد و هم‌اکنون در حال آماده‌سازی مقدمات آن هستیم و به‌زودی پس از پایان این همایش آن را در تالار وحدت برگزار می‌کنیم.

مدیر بهزیستی البرز

بستن معلولان با زنجیر برای من اثبات شد

● **مهر:** افروز بهرامی، مدیر بهزیستی استان البرز با اشاره به اینکه بستن معلولان با زنجیر به من ثابت شده است، گفت: حکمی مبنی بر پلمب مرکز متخلف از سوی دادستانی به ما ابلاغ نشده است.

هفته‌نامه ۹ دی، رفع توقیف شد

● **ایرنا:** مدیرمسئول و صاحب‌امتیاز هفته‌نامه ۹ دی، خبر رفع توقیف هفته‌نامه‌اش را تأیید کرد و گفت: برای این هفته‌نامه منع تعقیب صادر و رفع توقیف شد. روز گذشته خبری در فضای مجازی مبنی بر رفع توقیف هفته‌نامه ۹ دی منتشر شد که حجت‌الاسلام‌والمسلمین حمید رسایی این خبر را تأیید کرد. وی، افزود: این هفته‌نامه به دو دلیل رعایت‌نکردن مصوبات شورای‌عالی امنیت ملی درباره موضوعات هسته‌ای و توهین به مقامات و تشویش اذهان عمومی توقیف شده بود.

